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Republika e Kosoves

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis
Nr.00l/0ll - 134689

M6: l4 shtator 2023

Nd baz€ td nenit l2 paragrafit 2, pika d), nenit 24 dhe nenit 40 paragrafit 2, pika b), tE Ligjit nr.

03/L-010. p6r Vet€qeverisjen Lokale. nenit 7 dhe 8, rc Ligiit nr.03/L-049, pdr Financat e Pushtetit

Lokal, nenit 60 dhe 61. te Ligiit nr. 03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pergjegldsit€. nenit 25 paragratit I pika b), nenit 27 paragrafit I dhe nenit 77 te Statutit

Nr. 0l/0ll-5643. dt. l5 tetor 2008, te Komunes sE Prizrenit, Kuvendi i Komunds sE Prizrenit, nE

Mbledhjen e Jashtezakonshme te mbajtur me l4 shtator 2023, miratoi kdt€:

Neni I

Miratohet propozimi parashikimeve i tE hyrave dhe i shpenzimeve te Buxhetit t€ Komun€s sd

Prizrenit. per vitin 2024 dhe parashikimi per vitin 2025 dhe 2026 dhe sipas viteve, parashikohet te
jenE:

l. Pdr yitin 202J:

- Te hyrat vetanake te komunds qe pritet te realizohen nga:

Administrata komunle..........

T€ hyrat vetjake tE arsimit

Te hyrat vetiake te sh€ndetdsis€

SUBTOTALI

Nga Grandi Qeveritar pritet te realizohen:

Grandi i pErgjithsh€m qer eritar ...........

10.193.29{ Euro

9.493.294

470.000

230.000

56.008.685

30.082.791

19.383.401

6.542.493

E uro

Euro

Euro

Granti pEr administratEn komunale ........................
Grandi per arsim .................

Grandi p6r shendetesi

TE HYRAT TOTALE ,

Shpenzimet qE parashikohen tA orientohen:

- Pdr rroga dhe pdr paga:

Euro
Euro

Euro

Euro

PCr administrat6 (Brig. e Zjarrf. dhe ZK)
Pdr arsim......

Pdr shendc16si.........

Subvencionet

Per te gjitha kategorit buxhetore... ....

Subtotali

66.201.979 Euro

3.867.227 Euro
l7-850.824 Euro

4.688.849 Euro

26.406.900 Euro

4.000.000 Euro
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VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE PRIZRENIT PER VITIN 202.I

DHE PARASHIKIMI PER VITET 2025 DIJE2026



PEr mallra dhe shdrbime:

Per Administrates Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)...

Pdr arsim

Pcr \hendete\r

9.977.742

I . 102.485

t.659.997

12.140.224

Euro

Euro

Euro

Euro

Pilr shpenzime komunale:

P€r arsim

Pdr sh€ndet0si..........

Subtotali

Pdr investime kapitale qE parashikohen tE orientohen:

Shpenzimet kapitale td Administratds Lokale

Shpenzimet kapitale nE arsim

Shpcnzimet kapitale ne shdndetdsi .....

Subtotali

Subtotali

Shpenzimet totale ............

660.000

240.000

100.000

1.000.000

Euro

Euro

Euro

Euro

1 8. 108.028

2.446.827

1.500.000

22.0s4.85s

66.201.979

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

2. PEr vitin 2025 :

Te hyrat vetanake te komunes qe pritet tC realizohen nga:

Administrata komunle.............

Te hyrat vetjake te arsimit ........

TE hl rat vetjake te shendetesise

SUBTOTALI

Nga Grandi Qeveritar pritet te realizohen:

Grandi i p€rgjithshdm qeveritar .....

Granti p€r administrat6n komunale

Grandi pdr arsim ............................

Grandi pdr shdndetEsi

TE HYRAT TOTALE

Shpenzimet qE parashikohen ti orientohen:

Per rroga dhe p€r paga:

P€r administratd (Brig. e Zjarrf. dhe ZK)

P€r arsim......

Pdr sh€ndetesi

Pdr shdndetdsi....

Subtotali

9.905.106 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

10.605.106 Euro

59.090,761 Euro
32.256.242Ewo

19.964.903 Euro

6.869.617 Euro

69.695.867 Euro

3.940.482

17 .787 .67 4

4.757.965

26.486.121

Euro

Euro

Euro

Euro

Subvencionet

Per td giitha kategorit buxhetore..

PEr mallra dhe sh6rbime

Pdr Administrat6s Lokale (Brig. e ZjarrL dhe Zyra e Kom.)

Subtotali

PEr arsim .....

4.360.000 Euro

P€r Administrates Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)...

9.492.710 Euro

1.747.t,37 F.vo

1.666.000 Euro

12.905.847 Euro



PEr shpenzime komunale:

Pdr Administrates Lokale (Brig. e Zjanf. dhe Zyra e Kom.)...

P€r arsim ...

683.000 Euro

240.000 Euro

150.000 Euro

1.073.000 EuroSubtot:rli

PEr investime kapitale qE parashikohen tE orientohen

Shpenzimet kapitale te Administrates Lokale

Shpenzimet kapitale n€ arsim

Shpenzimet kapitale ne shdndetesi

Subtotali
TOTALI

3. Pdr vitin 2026:

TE hyrat vetanake td komun6s qE pritet ti realizohen nga:

Administrata komun1e.............

TE hyrat vetjake t€ arsimit ..............

T€ hyrat vetjake td shdndet0sisE

SUBTOTALI

Nga Granti Qeveritar pritet tE rcalizohen:

Granti i pergjithshdm qo eritar ......

Granti p€r administraten komunale

Granti pdr arsim ..........

Granti p€r shdndetesi

Tii HYRAT TOTALE

Shpenzimet q6 parashikohen td orientohen:

I)er rroqa dhe pEr paga:

Per administrate (Brig. e Zjarrf-. dhe ZK)

Pdr shdndetEsi....

Per arsim......

Subtotali

Subtotali

19.792.645

3.333.254

1.745.000

24.870.899

69.695.867

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

10.435.967 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

11.135.967 Euro

61.054.212 Euro

33.277.264 Ewo

20.563.850 Euro

7.213.098 Euro

72,190.179 Eturo

3.995.477

t7.8t2.t37
4.7s7.96s

26.s6s.579

Euro

Euro

Euro

Euro
PEr sh€ndet€si....

Subtotali

Subvencionet pdr tE gjitha kategorit buxhetore..............
Pdr mallra dhe sherbime:

Pdr Administratds Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)

PEr arsim

PEr sh€ndet6si

4.621.600 Euro

8.947.417 Euro

2.328.198 Euro

1.978.690 Euro

13.254.305 Euro

7 52.7 45 Euro

240.000 Euro

150.000 Euro

1,142.745 Euro

Pir shpenzime komunale

Pdr Administrat€s Lokale (Brig. e Zjarrf . dhe Zyra e Kom.)...

Pdr arsim .....

P€r sh0ndetEsi



Pdr investime kapitale qd parashikohen t€ orientohen:

Shpenzimet kapitale td Administrates Lokale.........................

Shpenzimet kapitale nE arsim ..............

Shpenzimet kapitale n€ shendetesi

Suhtotali

T0TAI,I

21.325.950

3.650.000

r.630.000

26.605.950

72.190.179

Kuvendit
Bytyqi

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

Ncni 2

Te hyrat dhe shpenzimet e parapara nd nenin I te ketij Vendimi, jand te parapara nd parashikimin e td

hyrave dhe te shpenzimeve detaje te buxhetit afatmesdm p€r periudh6n 2024, si dhe parashikimi pdr

vitin 2025 dhe 2026, qd jan6 pjesE p€rb€rdse e k€tij Vendimi.

Neni 3

Pdr zbatimin e k6tij Vendimi do tC kujdesen: Kryetari iKomunds dhe drejtorEt e drejtorive td

Administrat6s Komunale.

Neni'l

Me kete Vendim do te njoftohet: Ministria e Financave, Pun6s dhe Transfereve e Republik€s sE

Kosoves.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi pas d€rgimit nC autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81, td Ligiit
nr. 03/L-040 p€r Vet6qeverisje Lokale. si dhe publikimit nd gjuh€t zyrtare nd ueb-faqen e Komun6s.
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